
   
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ  
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; 

CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
               BOLETIM  

DE  
       SERVIÇO ESPECIAL 
 

 

Nº 468 – JUNHO/2022 
Ato da Reitoria Nº 627/2022 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Teresina, 22 de junho de 2022 



 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

INSTALADA EM 01.03.1971 

ATO DA REITORIA                _    N.º 627/22 
  

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas 

atribuições legais e, considerando: 

- o Processo n.º 23111.028150/2022-02;  

- o Memorando n.º 08/CPAD; 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Reconstituir a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar em Rito 

Sumário, constituída pelo Ato da Reitoria 405/22 de 25.04.2022, publicado no Boletim Especial 310 

de 02.05.2022, prorrogada pelo Ato da Reitoria 559/22, de 31.05.2022, publicado no Boletim Especial 

420 de 02.06.2022, integrada pelos servidores estáveis MAXWELL OLIVEIRA DIAS, Administrador, 

lotado na Pró-Reitoria de Administração – PRAD, e EVANIELLE FERNANDES LIMA, Assistente em 

Administração, lotada no Departamento de Clínica e Cirurgia Veterinária/CCA, para, sob a presidência 

do primeiro, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data de publicação deste Ato no Boletim de 

Serviço/UFPI, proceder à apuração de possíveis irregularidades sobre as quais versam o Processo 

Administrativo n°. 23111.066131/2019-08. 

2. A Comissão cumprirá efetivamente seu encargo sob pena de ser 

responsabilizada perante os órgãos controladores.  

 

 

Teresina, 21 de junho de 2022. 

 

GILDÁSIO GUEDES FERNANDES 

Reitor 

 

 
 
  

Instituída pela Lei Federal nº. 5.528, de 12.11.1968 (DOU 18.06.1969) Regulamentada pelo Decreto-Lei Federal nº. 656, de 27.06.1969 (DOU 30.06.1969) 
Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga 

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 – Fax (86) 3237-1812/3237-1216 – Internet: www.ufpi.br 
CEP 64049-550 – Teresina – Piauí – Brasil 

 


